peccata. quoniam ista confessio non est occulta sed manifesta. Et nota quod cum in templo salomonis dedicato sacerdotes dicerent Confitemini dominino quoniam bonus quoniam in seculum misericordia eius. nebulæ imp'euit domum dominorum et obumbravit facies sacerdotum ita quod se inuicem videre non poterant. et ait Salomon. dixit dominus quod inhabet et in nebula. dixit. id est opere demonstravit. quoniam in monte sinai apparuit in nebula israel in nube precessit. et ante hunc mapsum in cœnac possumus trahiri in nebulam. Percutimus autem peccatum cum peccata confitemur. exemplo publicani qui peccatum suum per cœciebat dicentes domine propicius esto mihi peccatori. In tensione quidem peccatoris tria sunt. iactus. sonus. et tactus. per que significant tria que fit in vera penitentia necessaria videlicet cordis contrito. oris confessio et operis satisfactio. quia in tribus peccamus scilicet corde ore et opere. Unde pro circstantibus orat indulgenciam peccatorum implorans. Nam christus de secreto patris in mundum veniens. et de vetero virginali pcedens patribus suspiria multiplicantibus pro nobis passus iterualem introiuit. in morte se inclinavit. causam suam terra hominem dolosum et iniquum deo committentes. et patre confessionem fecit dicens. Confitebor tibi pater celi. et ipse quoque nobis indulgens proprio corpore peccata nostra portauit. Sane pontifici factuero confessionem subdiaconi manipulum coram altare immittit. Primo ad notandum quod concessa temporalia per manum alienam puta subdiaconi vel alterius. et non per propriam recipere et administrare debet. Secundo ad designandum quod non sufficit oris confessio nisi et boni operis fructus per manipulum designatus sequatur. Tercio ut ritens se inferioris ministerij ornamento ornari animo humilietur. Rursus ideo pontifex post acceperat casulam et non ante manipulum recipit. quia christus cuius typum gerit non prius manipulos operum. qui per manipulum ipsum designantur obtulit. quod celestem haberet conuersacionem que per casulam figuratur. prout in parte tercia sub dalmatica dictum est. Sacerdos vero econtra ante indictam casulam manipulum sumit. quoniam celestem conuersationem adipisci nequit. nisi prius sanctorum operum manipulos portet. Ab hoc pontifex postquam ad altare peruenit manipulum recipit. ad notandum quod tunc tecum bonorum operum effectuum premium precipiemus cum ad eterni tribunal iudicis perueniemus. Sacerdos autem dum facit confessionem et etiam se in misse officio manus jungit. que manuum iunctiones deuotissimam significant. Et quia illa in aliquo est maior. et in aliquo minor. ideo certus manuum iunctionum non est numerus determinatus. Rursus sacerdos manus iunctione significat omnium bonorum a deo fluentium in ipso unitatem et iunctionem

et quia infinita bona infinitis et in determinatis modis possunt a deo procedere. ideo manus iunctio numerus determinatus non est. Inclinationes vero sacerdotis in officio missae secundum morem quarundam ecclesiarum sub certo numero perstringuntur. quoniam regulariter octo vicibus profunde coram altare. et tredecim vicibus mediocriter supra altare inclinat. octo profundas inclinationes ante altare facit ad referendas gratias ipsi christo. de octo principibus que egit ante sui imolationem quod sacerdos in officio figurat altaris. primum fuit admirabilis incarnationis secundum fuit discipulorum gratitudo vocatio. tertium demonis in temptationibus supratio. quartum miraculorum opatio quintum infirmorum sanatio. sextum mortuorum resuscitatio. septimum omnium questionum ei dispositarum per suam sapientiam determinatio octauum salutaris populorum instructio. et que cunctus annus sui imolatione egit. Ad haec octo secundum bernardus reduci videntur. xiii. vero inclinationes mediocriter facit supra altare. quod christus. xiii. principalia fecit in arca crucis sumendo aram crucis per totum tempore passionis que quidem incepit in hora captiōnis. primum fuit iudee proditoris secretū redargutio. dicens. nuda osculo filium hominis tradis. secundum fuit ipsum capturis suis prebitio dicens eis. quem queritis. qui responderunt ihesum nazarenū. quibus respondit ego sum. Tercium falsis testibus et regibus mansuetā responso. Quartum sputoz et verbōrum sine murmuratione tolleratio. Quintum in his que vidit et audiuit nulla sibi data perturbatione. Sextum discipuli eum ter negantis culpe ostendit. Alia vero septem enumerat ambrosius ab eo in ligno crucis facta dicens. Acto. pietate eius in cruce permanens officia diuinebat persecutionem apostolorum. pacem discipulis. corpus iudei spiritum patri. paranimphum virginem. paradisi latronem. et infernum peccatori. Oscula quoque sub certo numero fiunt. prout dicetur in quarta particula canonis.

De incenso benedicendo. et in thuribulū mittendo

Post factam confessionem. et data ab solutionem pontifex vel sacerdos prior quod dicat. Deus tu conuersus. et in me sum cum benedictione in thuribulo appetit representans quod legalis sacerdos ferens sanguinem et carbones. cum thurimamite in thuribulo orans ponet. donec fumus eum obumbraret. prout dictum est in prefacio huius partis. Per hoc etiam illud insinuans. quod angelus venit. et ante altare stetit. habens thuribulum aureum in manu sua. quod impetrat de igne altaris. et data sunt ei incensa multa ut daret de orationibus sanctorum.

Sane angelus est christus thuribulum aureum corpus immaculatum altare ecclesia ignis caritas incensum oratio secundum illud prophetarum. Dirigatur oracio mea sicut incensum in conspectu tuo. Venit ergo angelus id est christus qui stetit ante altare id est in conspectu ecclesie habens thuribulum aureum id est corpus immaculatum plenum ignis id est caritate et data sunt ei scilicet a fidelibus incensa multa id est oraciones ut daret id est representaret eas patri oracionibus sanctorum. Et nota quia non dicit oraciones christus enim non omnes oraciones exaudit sed dicit de oracionibus de illis videlicet que pertinent ad salutem. Vnde cum paulus tecum dominum rogasset ut ab eo stimulum carnis afferret respondit ei dominus sufficit tibi gratia mea nam virtus in infirmitate perficit. Episcopus ergo vel sacerdos thus in thuribulo apponit quia christus oraciones inspirat in animo ut per ipsum offeratur incensum in odore suavitatis. Sacerdos autem minister incensum representat episcopo vel diaconus sacerdoti quia lex illud preciosum thimeama confecit quod in odorem suavitatis altissimo offerret de quo dominus subdit in exodo trigesimo capitulo. Talem confessionem non faciet in suis vestros quia sanctum est domino et homo quicunq; fecerit simile ut odore illius perficiatur perlibit de populis suis. Et ex hoc verbo fuerunt qui dicenter quod si oblatio thure et benedictio supra altare thuribulum descendat ab altari ad clericos vel laicos tunc aliud ibi thus sine benedictione apponendum est et omnibus tam clericis quam laicis offerendum tanquam illud spectet ad latrarium istud ad duliam. Melius tamen secundum spiritum quam secundum litteram intelligitur nam littera occidit spiritus iustificat et propter premissam etiam causam odor thuris benedicti non datur in ecclesia sponsu et sponso. Per consecrationem vel consecrationem vero thuris significatur quod sacerdos orationem feruentem et deuotam debet habere. Thus enim virtutem habet ascendendi ex fumi levitate consolidandi ex sui qualitate constringendi ex glutinitate confortandi ex aromaticitate sic oratio ascendit in dei memoriam animam consolidat quantum ad culpam pretoritatem impetrando metelam et constringit quo ad committendi licenciam et confortat quo ad presentem impetrando tutelam de quo etiam dictum est sub titulo accessu pontificis ad altare et dicetur sub titulo de thurificatione. Iauicula vero in qua incensum reponitur designat quod per oracionem quam incensu significat de his mundi mari magno et spacio ad celestem patram satagimus nauigare. Vnde in prouerbii facta est quasi nauis institoris portans de longe panem suum. Potest etiam dici quod per thuribulum cor hominis per ignem feruor deuotionis per incensum oraciones per nauiculam ecclesia in qua deuote orationes offeruntur.

que per angelum ab deum preferuntur signatur. Vasa quibus ignis recipitur sunt filii qui corda patrum pietate fluencia induuntur et flammarum celestis sacrificij quam in proximo rum mentibus aspiciunt in suis accendere satagent. Instrumenta vero quibus ignis ad altare portantur sunt predicatorum qui exemplis sanctorum caritatis ignem portant et in corda fiducium transferunt que corda patrum in filios conuertunt. Thuribulum autem quid significet dicitur sub titulo de thurificatione.

De Osculo altaris et libri.

Dicit immissum in thuribulo incensum sacerdos seu episcopus dicto deus tu conuerfus et sacram osculatur altare ut notetur pacificatio cum iudeis et ad designandum quod christus ad nos venies sanctam sibi copulavit ecclesiam. Juxta illud epitalamicum osculetur me osculo oris sui In osculo siquidem os oti ciungitur et in christo non solum humanitas est unita divinitati. Verum etiam sponsa copulata est sponsu iuxta illud propheticum. Quasi sponsa decorauit me corona et quasi sponsam ornauit me monilibus. Kursus quando prophetalis versus interdictus a cantore incipitur sacerdos ab altare ascendet ille osculae quod prophetarum testimonio christus venit in mundum et ad passionem altaris. Quocumque autem in officio missae oscula altare et in qua pte eius oscula fiant et quare manibus supra illud depositis et quod signo crucis in locis osculabitis post impresso dicitur sub quarta particula canonis. In hoc autem loco altare significat populum iudaicum. Codex vero euangelij siue euangeliu populum gentilem qui per euangelium credidit. Ideo ergo episcopus vel sacerdos euangelium et altare osculatur quod christus utriusque dat pacem quando lapis angularis factus fecit utraq; vnu. Potest etiam dici quod sub diaconus librum euangelij qui clausus portabatur offerunt episcopo vel sacerdoti. Ille vero ad altare perueniens illum aperit ad insinuandum illud quod in apocalypsi describitur quod nemus dignus est aperire librum qui intus erat scriptus et foris sigillis septem signatus nisi leo de tribu iuda clavis dauid qui librum aperuit et vi eius signacula soluit. Per altare vero ecclesia significatur iuxta illud exo. Si altare lapideum feceris mibi non edificabis illud de sectis lapidibus. Per sectionem lapidum in altari divisionem fidelium reprehendit ecclesia ne videlicet per errores et scismata dividantur. Liber ergo aperit cum episcopio ad altare puenit quo niam ubi christus primiti apostolorum origine gauit ecclesiam docens et predicans scripture mysteria reuelauit dicens. Vobis datum est nosse mysterium regni dei ceteris autem in parabolis. Vnde post resurrectionem aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas